

בגלל "מחטף השיניים": קרע בין חברי ועדת הסל לבין ליצמן

# ועדת סל התרופות סגן שר הבריאות נגד

יומיים לפני הישיבה המסכמת של ועדת סל התרופות: חלק מחברי הוועדה שוקלים למחות • התוכנית: גיבוש רשימת תרופות בתקציב הקודם, לפני שליצמן קיצץ 65 מיליון שקלים עבור טיפולי שיניים לילדים

## שרית רוזנבלום ובת'חן אפשטיין אליאס

קרע בין חברי ועדת סל התרופות לסגן שר הבריאות, יעקב ליצמן: חלק מחברי הוועדה מתכננים מהלך מחאה נגד החלטתו של סגן השר לגרוע 65 מיליון שקל מסל התרופות לטובת תוכנית לטיפול שיניים לילדים. בשבוע שעבר החליט סגן השר ליצמן להקצות 65 מיליון שקלים מכספי סל התרופות

עבור טיפולי שיניים לילדים. המהלך, שנעשה במשאל טלפוני לילי מהיר בין חברי הממשלה, עורר זעם חלק מחברי ועדת הסל. לקראת קיום שתי הישיבות המסכמות של הוועדה בימים ראשון ושני הקרובים, הודיעו חלק מחבריה כי הם מתכננים מהלכי מחאה שונים כנגד ה"מחטף" של ליצמן.

על פי התוכנית, שוקלים המישה חברים בוועדה להכריז בתחילת השבוע שהם מוכנים לדרג את התרופות שיכנסו לסל לפי התקציב הראשוני של סל התרופות לפני הקיצוץ – העומד על 415 מיליון שקל – ואת למרות שהתקציב בפועל עומד כיום על 350 מיליון שקלים בלבד. גורמים בוועדה אמרו אמש כי אם לא יקבלו אישור לתעדף את התרופות גם על פי התקציב המקורי, יאלצו להחליט אם וכיצד ירצו לפעול בהמשך, וייתכן שלא יבצעו תיעודן של התרופות לפי התקציב החדש.

רשימת חברי הוועדה שמסמ הווכר כמי ששוקלים לנקוט בצערי מחאה נגד "מחטף" של ליצמן כוללת את פרופ' אלוט בארי מבי"ח הר"ס, פרופ' אהוד גרוסמן מבית החולים שיבא, מנהל מחלקה פנימית מהמרכז הרפואי איכ"ל לוב פרופ' משה מנצ'למן, יו"ר עמותת "עור מציון"



ד"ר ברכה ויסר, והמומחה לאתיקה מאוני' חיפה פרופ' דני סטטמן. קואליציית ארגוני הבריאות בירכה על החלטת חברי הוועדה, ואתמול ציינו כי הם מקווים שהם ימשיכו לפעול על פי צו מצפונם. ביום ראשון, מחוץ לישיבת הוועדה, תיערך עצרת רופאים נגד החלטתו של ליצמן לקצץ את תקציב ועדת הסל.

יו"ר ועדת הסל, מנהל בית החולים הממשלתי רמב"ם פרופ' רפי ביאר, אמר אמש ל"ידיעות אחרונות" כי לא ידוע לו על כוונת התפטרות של חברי הוועדה וכי דיוניה נמשכים כסדרם. הוא הוסיף כי הוא תומך במימון ציבורי של טיפולי שיניים לכלל האוכלוסייה. "אני חושב שהמהלך של מימון רפואת השיניים לכלל הציבור בישראל הוא מהלך נכון שהיה צריך להעשות לפני הרבה שנים", אמר פרופ' ביאר. "הוא יביא לשיוויון ויבוא בעיקר לעזרת השכבות החלשות. מאיזה תקציב לקחת את זה ואיך את צריך לתקצב את הטכנולוגיה הזו – זו כבר החלטה שלא במגרש שלי. זו החלטה של הממשלה. כיו"ר הוועדה תפקידי להכריע אילו תרופות יכנסו לסל בהתאם לתקציבים שניתנים לוועדה, ולתעדף את התרופות והטכנולוגיות כסדר הנכון". פרופ' ביאר רמז כי פועל להשגת מקורות מימון נוספים לטיפול השיניים לילדים: "אני פועל אצל השר כדי לנסות לזהות מקורות כספיים עבור הסל גם לשנה הזו וגם לשנים הבאות", אמר.

לדבריה של ח"כ ד"ר רחל ארטו, לשעבר

חברת הוועדה, "מרובר כעדות למשבר שחל כתוצאה מהתערבות פוליטית בעבודתה המקצועית של ועדת הסל. החלטת סגן השר יוצרת את הפתח לחיסול העקרונות עליהם מבוססת הוועדה ויש למנוע זאת בכל דרך".

אתמול נערך כנס חירום במשרדי ההסתדרות הרפואית, בנוכחות 25 ארגוני חולים וח"כ ד"ר ארטו, יולי תמיד וחיים אורון, שקראו לליצמן לחזור בו מהחלטתו. חולי סרטן שהשתתפו בכנס ורופאים המטפלים בהם הביעו חשש כבד, כי החלטת הממשלה לקצץ בתקציב הסל תפגע בסיכוייהם לחיות. מתי רביב, חולה במיאלומה נפוצה, הביע ביטחון כי "אם הייתי מביא את הרב ליצמן לדיון תורה בבני ברק אצל הרבנים, ברור לי שהיו מחייבים לבחור בתרופות מאריכות חיים ולא בטיפולי שיניים".

יזעזעו של ליצמן מנחם גשייר מסר אמש: "כבר בישיבת הסל הראשונה אמר ליצמן שהוא מתכוון להקצות משאבים לרפואת שיניים. מאז ועד היום אף אחד מהם לא פנה אליו לבקשה או ניסיון להגיד אותו מכוונתו. בנוסף, אף אחד לא התמנה על בסיס של סכום מסויים, אלא על בסיס של תיעוד לפי טכנולוגיות. כמה כסף יש זה עניין של מדיניות. מתוך הסכום הכולל, 60 אחוזים הולך לטכנולוגיות, ו-40 אחוזים לתרופות משרות איכות חיים. ליצמן בעצמו היה אתר האנשים שנלחם כדי להעלות את תקציב הוועדה ל-415 מיליון שקל".

יו"ר האגודה לזכויות החולה, עדינה מרקס, קראה בכנס למשרד הבריאות להציב פיקוח על הסדרי הבחירה של הקופות, זאת על מנת להביא סוף לכוחניות של הקופות למול זכויות המבוטחים. לדבריה "הסובלים העיקריים מהסדרי הבחירה של הקופות הם החולים שלא תמיד יודעים אפילו עם מי חתמה קופת החולים על הסכמי נותני שירותים, עד אשר הם באים לקבל התחייבות כספית, ואז הם מגלים שמקום הטיפול אותו הם בחרו לא נמצא במסגרת ההסדר".

לדברי מרקס, "חוק מתן השירות הרפואי קובע כי מתן השירות הרפואי צריך להיעשות תוך זמן סביר ו'כמרחק סביר'. במציאות, מבוטחי הקופות, במיוחד תושבי הפריפריה, נאלצים להמתין זמן ממושך לשירותים רפואיים ולנסוע מרחק רב ממקום מגוריהם על מנת לקבל טיפול רפואי". האגודה מקדמת יחד עם ח"כים הצעת חוק שתחייב את משרד הבריאות להגדיר מהו זמן סביר לקבלת טיפול ולפקח על הסדרי הבחירה.

